
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300160

160

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo. Contratante: PMU. Contratada: Empreender LS Construções LTDA - EPP, CNPJ
10.501.685/0001-03. Objeto: prorrogação do Contrato 489/18. Concorrência 01/17. Prazo:
18/05/19 até 18/05/20. Assinatura: 14/05/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 10/06/2019 ás 08h00m
(horário local), Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Melhorias Sanitárias Habitacionais, Convênio FUNASA nº 159/2017, no
município de Ubaíra - Bahia. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 22/05/2019. Antonio do Almeida
Sandes - Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 11/06/2019 ás 08h00m
(horário local), Objeto: contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de
obras/serviços de melhorias sanitárias habitacionais, convênio FUNASA n 428/2017, no
município de Ubaíra-Bahia. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 22/05/2019. Antonio do Almeida

Sandes - Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 12/06/2019 ás 08h00m
(horário local), Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Melhorias Sanitárias Habitacionais, Convênio FUNASA nº 405/2018, no
município de Ubaíra - Bahia. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 22/05/2019.

ANTONIO DO ALMEIDA SANDES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de som, tendas, trio elétrico, mini trio e trio carreta para serem utilizados nos
eventos realizados pela Prefeitura. Abertura: 04/06/2019, às 09hs. Local: COPEL - Rua São
Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de conjuntos de mesa redonda de
concreto armado com 04 bancos, lixeiras, bancos de madeira em ferro fundido, parque
infantil em madeira, podadeira e motoserra, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Habitação, deste município. Abertura: 05/06/2019, às 13hs.
Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08h30min às 14h30min, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019 - SRP

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
313/2019, Menor Preço por Item. Objeto: Eventuais e futuras aquisições de aparelhos de
ares-condicionados do tipo split e ventiladores, visando atender as necessidades do
Município. Abertura: Às 09hs do dia 04/06/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556
das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
314/2019, Menor Preço por Item, Objeto: Aquisição de protetores solares e balanças para
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de
Educação e Cultura e Secretaria da Saúde do Município. Abertura: Às 14hs do dia
04/06/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na
Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
315/2019, Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de metalúrgica com
conformação e beneficiamento do ferro e aço, para atender as necessidades de confecção
e manutenção das Secretarias Municipais, às 15hs do dia 04/06/2019. Local: Na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro.
Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das
08hs às 12hs.

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-TP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.08-001/2019. CONTRATO Nº: 00120052019. DATA:
20/05/2019. CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social, Empreendedorismo, Trabalho
e Habitação, CNPJ 07.891.666/0001-26. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, no Município Alto Santo,
Estado do Ceará. CONTRATADO: IG CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 20.857.192/0001-64. VALOR
GLOBAL: R$ 458.980,81 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta reais e
oitenta e um centavos). VIGÊNCIA: 20/05/2019 à 19/05/2020. DATA ASSINATURA:
20/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.24.001

Comunicado de Interposição de Recurso ao Resultado das Propostas e de Abertura de
Prazo para Contrarrazões - Tomada de Preços Nº 2019.01.24.001

Tomada de Preços Nº 2019.01.24.001. O Município de Aquiraz por intermédio
da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
comunica aos respectivos licitantes, nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal nº
8.666/93, a interposição de recurso administrativo pela empresa: Newfort Construtora e
Prest. de Serviços LTDA -ME, no certame, que tem como objeto contratação de empresa
para construção da Unidade Básica de Saúde da localidade de Machuca no Município de
Aquiraz/CE. Fica aberto o prazo de 05(cinco) dias, a contar da data da publicação deste
comunicado, para que os licitantes interessados se desejarem, apresentem Contrarrazão ao
recurso interposto. Cópia dos documentos correspondentes se encontram na sede da
Comissão de Licitação de Aquiraz, bem como no Portal do TCE.

Aquiraz - CE, 21 de maio de 2019
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2018.10.23.001

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público o
Resultado Final após deferimento de recurso e nova seleção de beneficiários, ficando a
Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Aquiraz para o exercício 2019, da seguinte forma: Grupo Informal de Aquiraz,
(itens: 01, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 14, 28, 29) com o valor total R$ 265.101,08;
Cooperativa dos Pequenos e Médios Agricultores do Ceará,( itens: 02,07,25), com total de
R$ 199.856,68; Cooperativa Agroecológica Familiar do Caminho de Assis,( itens: 03, 06, 18,)
total de R$ 399.382,00; COOPAAGRO - Cooperativa Agropecuária e de Serviço Nossa
Senhora de Aparecida, (itens: 09, 10, 26, 27), total de R$ 242.474,90; Cooperativa de
Produção Agropecuária e Serviços Santa Barbara LTDA, (itens: 01, 06,11, 17, 19, 21,23, 24)
total R$ 286.931,24; Cooperativa da Agric. Familiar e Economia Solidária de Pindoretama,
(itens 01, 06,15,16,19,20,22,29) R$ 134.792,80. Fica aberto o prazo recursal no art 109, I
alínea b. Maiores informações serão obtidas no site www.tce.ce.gov.br/municipios ou junto
à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118.

Aquiraz-CE, 21 de maio de 2019
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019 - FIN

Concorrência Pública nº 001/2019 - FIN.
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,

torna público que o processo de Licitação acima citado, marcado para o dia 24 de maio de
2019, será suspenso, em virtude da recomendação do TCE. Qualquer informação
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da
Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

Aracoiaba - CE, 22 de maio de 2019
ANAILSON LIMA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1705.01/2019

O Município de ARATUBA, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados
que no dia 05 de junho 2019 às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a aquisição de material de expediente e material de
copa cozinha, destinados às atividades e programas vinculados a Secretaria de Assistência
Social e Sec. de Educação Básica, conforme especificações do edital e anexos. O
credenciamento e os envelopes de Proposta de Preços, documentação de habilitação serão
recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 08h45min. Mais informações poderão ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE, no
horário de 7:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aratuba - CE, 17 de maio de 2019
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.11.1

O Presidente da CPL torna público que concluiu o julgamento final
(propostas de preços) do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°
2019.04.11.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - 3R CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, com proposta no valor global de R$ 367.458,93 (trezentos
e sessenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos).
As demais empresas participantes tiveram suas propostas desclassificadas. Os motivos
das desclassificações estão descritos de forma detalhados na Ata da Sessão. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, nº 43 - Centro, ou pelo
telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas.

Aurora/CE, 21 de Maio de 2019
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA


		2019-05-23T16:55:26-0300




